[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

 24.06.2021

          с. Идринское

№ 7 – 42 – р

Об отмене системы налогообложения,
в виде единого налога на вменённый
доход для отдельных видов деятельности
на территории Идринского района

	В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 N 97-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности", руководствуясь статьями 22, 26 Устава Идринского  района, Идринский районный  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Отменить систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Идринского района Красноярского края с 1 января 2021 года.
2. Признать утратившими силу следующие Решения Идринского районного Совета депутатов Красноярского края:
- от 03.11.2016 № ВН – 70 – р «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Идринского района»;
- от 26.11.2019 № 29 – 230 – р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 03.11.2016 № ВН – 70 – р «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Идринского района.
	3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Идринского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Ю.А. Глухов).
[bookmark: _GoBack]      4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете "Идринский вестник", подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов
        В.В. Епифанов
	               Исполняющая обязанности
               главы Идринского района
                                 Н.П. Антипова

image1.jpeg